
 Generalforsamling for Vorbasse Grundejerforening (VGF) 

 Afholdt på Vorbasse Kro, den 30. november 2021 kl. 19:00 

 

1. Valg af dirigent: 

Tommy Saugmann blev valgt som dirigent. Tommy konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig 

indkaldt med annonce i Billund Ugeavis uge 41 (+ 46) samt på vorbasse.dk. 

 

2. Valg af stemmetællere: 

Tommy Saugmann udpegede følgende stemmetællere: Bjarne Kring + Rune Overgaard.  

 

3. Bestyrelsens beretning ved formanden: 

Brian Madsen (BM) fik ordet og havde opbygget sin beretning i forhold til årstiderne i stedet for 

som vanligt at opbygge beretningen omkring ansvarsområder/boblegrupper. Grunden til dette var 

naturligvis, som det også var tilfældet i 2020, den meget lille aktivitet i boblegrupperne det 

forgangne år.   

 

VINTER/FORÅR: Nytårskuren blev desværre aflyst pga. forsamlingsforbuddet. I januar udsendtes 

indbydelse til kræmmere m.fl., men deadline for beslutning om afholdelse af markedet blev 

udskudt flere gange. Vi var faktisk langt fremme med planlægningen og havde endog også kontakt 

til Christiansborg for at få mere info, men forgæves. Længe måtte vi gå i uvished, om vi var ”købt 

eller solgt” og først den 23. april kom udmeldingen fra regeringen. En udmelding, som vi dog ikke 

bruge til noget i Vorbasse, da der var tale om, at der måtte forsamles 3000 mennesker og at alt 

skulle lukke kl. 20.  

 

FORÅR/SOMMER: Projektet med renovering af Æ’Gaaedhus og ny belysning + plateau ved 

Krigshavnen blev færdigt i foråret og vi markerede projektet med et ”Åbent Have” arrangement 

ved ÆG i juni. Arrangementet var pænt besøgt, selvom vejret ikke helt var med os. Vi er meget 

tilfredse med resultatet af renoveringen og vi synes i den grad, at vi har fået et smukt lille hus i 

midten af byen.  

 

SOMMER/EFTERÅR: Hen over sommeren har bestyrelsen/kontorholdet arbejdet med at 

definere/konkretisere og få nedskrevet de mange forskellige opgaver, som bestyrelses-

medlemmerne har - vi har kaldt projektet for ”Udarbejdelse af jobkort”. Disse kort skal både være 

en hjælp til de nuværende, men i særdeleshed til de kommende bestyrelsesmedlemmer. Der er på 

kortene nedskrevet stikord om opgavernes indhold/udførelse/opstart samt kontaktoplysninger på 

de personer, man skal i forbindelse eller arbejde sammen med. 

 

I efteråret har vi også arbejdet med tekst/billeder til et nyt info-hæfte til tilflyttere og hæftet er 

netop landet fra tryk. Bestyrelsen vil i første halvdel af december personligt uddele et 

velkomstbrev/invitation til et info-møde i januar 2022 til alle tilflyttere til 6623-området siden 

2019. Vi håber, dette tiltag kan inspirere til at gå ind i det frivillige arbejde og måske også på sigt i 

bestyrelsesarbejdet i grundejerforeningen. Det er meget vigtigt for en lille by som vores, at vi stadig 

kan løfte i flok, men det kræver naturligvis, at der er nye/yngre kræfter, som vil involvere sig.  

  

Selvom vi de sidste to år ikke har afholdt markedet, er foreningens økonomi stadig stærk, og 

herunder kan bemærkes, at personaleudgifterne har været reduceret med ca. 50% i knapt 1,5 år.  

Vi har også valgt at udsætte den planlagte ændring af området ved ølteltet til 2022. Ændringen går 

ud på at åbne mere op fra ølteltet ud mod Drivvejen, så vi kan få flere gæster ind fra den side, 

primært i dagtimerne – det er dog en bekostelig affære, så derfor er projektet sat i bero til 2022.  



 

 

Alle kontrakter med leverandører/samarbejdspartnere skal fornys inden næste marked, så det er 

den opgave, vi skal i gang med de næste måneder.  

  

Tak til alle frivillige, bestyrelse samt kontorholdet.  

 

4. Forelæggelse af regnskab ved kasserer Karsten Knudsen: 

Kopi af hele regnskabet kan findes på foreningens hjemmeside på vorbasse.dk 

 

Karsten gennemgik regnskabet og da der ingen kommentarer var, blev regnskabet godkendt.   

 

5. Indkomne forslag: 

Bestyrelsen havde stillet forslag til en vedtægtsændring i forhold til suppleanter, hvor vi gerne ville 
have teksten til at lyde således: Der vælges 3 bestyrelsessuppleanter, som alle skal være 
medlemmer af foreningen eller have registreret folkeregisteradresse i postdistrikt 6623. Disse 
vælges for 1 år ad gangen. På denne måde ville bestyrelsesmedlemmer og suppleanter stilles lige i 
forhold til opstilling til valg. 
Desværre havde der indsneget sig en skrivefejl i teksten, så der i stedet for Folkeregisteradresse 

stod Postregisteradresse. Ingen vidste vist rigtigt, om de to ord betyder det samme, men da der 

samtidig blev rejst tvivl om f.eks. fastliggercampisters rettigheder i forhold til opstilling til valg, blev 

udfaldet, at forslaget ikke kunne vedtages og bestyrelsen vender formuleringen af teksten endnu 

engang. Dirigenten opfordrede også andre til at henvende sig, hvis nogen mener at ligge inde med 

den helt rigtige og entydige formulering af teksten.  

 

6. Valg af bestyrelse: 

på valg:  

HP Kristiansen – modtager ikke genvalg (flytter fra 6623-området) 

Ove Trøst Andersen – modtager genvalg 

 

Valgt: Ove Trøst + Henrik Mathiesen 

 

Tusind tak til HP for godt arbejde/samarbejde i bestyrelsen.  

 

7. Inden valg af suppleanter informerede Brian om, at det er bestyrelsens ønske, at suppleanterne 

deltager i bestyrelsesmøderne (og evt. fyraftensmøder) og derved får kendskab til både 

bestyrelsesarbejde, forretningsgange og selve markedet. Suppleanterne har naturligvis ikke 

stemmeret på møderne.  

 

Valg af tre suppleanter, som vælges for 1 år ad gangen:  

1. suppleant: Peter Ingemann 

2. suppleant: Morten Kristensen 

3. suppleant: Jeroen Schrotemeijer  

 

 

8. Valg af revisor: 

På valg er Steen Sørensen, som genvælges. 

Valg af suppleant: Anne Jørgensen 

 

Stor tak til begge vores interne revisorer for utrætteligt arbejde år efter år.  

 



 

9. Eventuelt: 

 

Gitte Larsen: Hvorfor slet ingen markering af markedet/uge 29 i 2021?  

Svar: Efter at have oplevet, hvor lille interesse der var for det digitale marked i 2020, ville vi ikke 

risikere at investere i noget, vi måske kun fik udgifter ud af.   

 

Karsten Knudsen informerede om, at VGF har modtaget brev fra Billund Kommune om, at 

markedspladsen er udlagt som §3 areal, hvilket betyder, at der ikke må laves gravearbejde eller 

lign. på pladsen uden kommunens godkendelse. Vores tilbagemelding til kommunen er, at vi 

absolut ikke kan acceptere, at pladsen udlægges som §3 areal. Vores lokale byrådsmedlemmer 

Arne Spangfort og Jørn Poulsen lover at følge op på sagen i byrådet.  

 

Borger: ønske om henstilling fra grundejerforeningen vedr. følgende: 

• Renholdelse af fortove (hæk/blade/mirabeller/nødder), som kan være til fare/gene for især 

ældre medborgere.  

• Oprensning af fyldte kloakriste.  

• ”Bilkirkegård” fjernes.  

Grundejerforeningen er positiv over for at lave en henstilling på vorbasse.dk 

 

Desuden utilfredshed med, at borde/bænkesæt har stået udenfor markedshallen i længere tid. 

Dette skyldes delvist, at det var planlagt, at der skulle fremstilles containerbarer inde i hallen og at 

møblerne derfor ikke kunne være derinde og delvist, at møblerne har været lånt ud.   

 

Jan Larsen: plan med missionshusgrunden?  

Svar: grunden er egentlig for flere år siden doneret til byfornyelsen – og i den forbindelse, er der 

noget nyt vedr. dette? Iflg. byrådsmedlemmerne + HC er det stadig en ”kamp” mellem kommunen 

og vejdirektoratet (som det vist har været de seneste 3-4 år) – meldingen er, at der rykkes til 

stadighed for en afklaring.  

 

Jan Larsen: er der mulighed for at leje markedspladsen til fremvisning af f.eks. entreprenør-

maskiner?  

Svar: bestyrelsen er meget positiv over for, at pladsen bliver brugt til andre formål uden for 

markedsugen, så det kræver kun en henvendelse.   

 

Tusind tak for nu og på gensyn – tak for i år. 

 

På bestyrelsens vegne en stor tak til Tommy Saugmann. 

 

 

Vorbasse, den 30/11 2021 

 

 

______________________                                   __________________________ 

     Tommy Saugmann  Brian Madsen 

     Dirigent   Formand 

 


